

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>			
Nr. 1 NP.01	<p>Realizzazione di recinzione anticinghiale realizzata:</p> <p>- 1° recinzione di altezza fuori terra mt. 1,50 realizzata con apposita rete antitorsione diam mm 2,70 interrata per circa mt 0,50, fissata al terreno su pali di castagno scortecciato diam mm 100-120 di altezza cm 200 infissi nel terreno per cm 50, i pali di castagno saranno bloccati con calcestruzzo con dosaggio a q.li 3,00 di cemento R325 confezionato sul posto.</p> <p>-2° recinzione posta ad una distanza di ml 1,00 dalla prima avente un'altezza fuori terra di mt 1,50 realizzata con apposita rete antitorsione diam mm 2,70 con alla base filo spinato zincato, fissata al terreno su pali di castagno scortecciato diam mm 100-120 di altezza cm 200 infissi nel terreno per cm 50, i pali di castagno saranno bloccati con calcestruzzo con dosaggio a q.li 3,00 di cemento R325 confezionato sul posto.</p> <p>Nel prezzo sono compresi il trasporto del materiale, la posa in opera con personale specializzato, i mezzi meccanici per il movimento terra, i materiali di consumo ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p style="text-align: center;">MANODOPERA</p> <p>(E) [MAN.01] Operaio specializzato ora 0,200 28,73 5,75 (E) [MAN.01] Operaio specializzato ora 0,200 28,73 5,75 (E) [MAN.02] Operaio comune ora 0,200 24,04 4,81 (E) [MAN.02] Operaio comune ora 0,200 24,04 4,81</p> <p style="text-align: right;">totale manodopera euro 21,12</p> <p style="text-align: center;">MATERIALI</p> <p>(E) [MAT.01] RETE A DOPPIA TORSIONE METALLICA - Maglia 8x10 cm - Filo di ferro: zincato - Diametro filo: Ø 2,70 mm - Rivestimento protettivo: forte zincatura - 245 gr/mq - Diametro filo bordatura rete: Ø 3,40 mm. mq 3,500 3,50 12,25 (E) [MAT.02] Palo di castagno scortecciato ed appuntito diametro 10-12 cm H. cm 200. (qt=0,40+0,4) cadauno 0,800 7,60 6,08 (E) [MAT.06] Filo spinato zincato o verde, resistente alla trazione e alla rottura, spessore del filo di 1,7 mm, per recinzione selvatica ml 1,000 0,45 0,45 (E) [MAT.03] Calcestruzzo R325 in sacchi a resistenza normalizzata. kg 25,000 0,20 5,00 (E) [MAT.04] Ghiaia spaccata diametro aggregato fino a mm 20 mc 0,080 21,00 1,68 (E) [MAT.05] Sabbia lavata mc 0,030 25,00 0,75</p> <p style="text-align: right;">totale materiali euro 26,21</p> <p style="text-align: center;">ATTREZZATURE, NOLI e TRASPORTI</p> <p>(E) [28.03.008.002] Miniescavatore a cingoli, completo di benna; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiato ... h 0,200 14,61 2,92 (E) [28.01.002.002] Autocarro leggero. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione e assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso ... h 0,200 18,02 3,60 (E) [28.03.036.003] Betoniera per malte o calcestruzzi a ribaltamento, compreso consumi escluso operatore Betoniera da 500 litri h 0,200 0,63 0,13</p> <p style="text-align: right;">totale attrezzature, noli e trasporti euro 6,65</p> <p style="text-align: right;">Incidenza manodopera 30.030%</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 53,98 Oneri Sicurezza 3% euro 1,62</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 55,60 Spese Generali 15.00% * (55.60) euro 8,34</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 63,94 Utili Impresa 10% * (63.94) euro 6,39</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / ml 70,33</p> <p>----- ----- ----- ----- ----- ----- -----</p>			
	A R I P O R T A R E			

